UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TÂN AN Độc lập – Tự do -  Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Tân An, ngày 15 tháng 6 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả bàn giải pháp thu gom rác thải sinh hoạt trên địa bàn xã Tân An

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Đak Pơ

 Thực hiện Công văn số 1774/UBND-VP ngày 07/12/2020 của UBND

huyện Đak Pơ về việc phân công trả lời kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ

Mười lăm – HĐND huyện;

Thực hiện Công văn số 900/UBND-VP ngày 03/6/2021 của UBND huyện

Đak Pơ về việc báo cáo kết quả việc giải quyết các kiến nghị của cử tri trước,

trong và sau kỳ họp thứ Mười lăm – HĐND huyện khóa XIII.

 Trước ý kiến của cử tri xã Tân An về nội dung thu gom rác thải sinh hoạt

trên địa bàn xã. Tại cuộc họp trực tuyến tháng 11/2020 giữa UBND huyện và

các xã, thị trấn và tại Hội nghị tổng kết công tác năm 2020 của UBND huyện,

đồng chí Nguyễn Trường – Chủ tịch UBND huyện đã chỉ đạo Chủ tịch UBND

xã Tân An chủ động đăng ký làm việc với Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài

chính – Kế hoạch và Đội Công trình giao thông huyện để bàn giải pháp cụ thể

gom rác thải cho nhân dân trên địa bàn xã. UBND xã báo cáo kết quả như sau:

 UBND xã Tân An đã chủ động mời đại diện các Phòng Kinh tế và Hạ

tầng, Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Đội Công

trình Giao thông huyện để bàn giải pháp thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải

trên địa bàn xã Tân An. Kết quả, đi đến thống nhất như sau:

 - Phương án 1: UBND xã Tân An xây dựng Phương án thu gom, vận

chuyển, xử lý rác và mức thu tiền thu gom rác theo quy định của Nhà nước

15.000.000
đ
/hộ. Phần thiếu hụt, lập tờ trình xin UBND huyện xem xét, hỗ trợ.

 - Phương án 2: Tổ thu gom rác thải sinh hoạt tiếp tục thu gom, vận

chuyển, xử lý rác và mức thu tiền thu gom rác thỏa thuận với hộ dân như hiện

nay. Không có kinh phí hỗ trợ của Nhà nước.

 Hiện tại, Tổ thu gom rác thải sinh hoạt trên địa bàn xã đang tiếp tục thu

gom với mức thu thỏa thuận với hộ dân (25.000.000
đ
/hộ). UBND xã đang tiến

hành xây dựng phương án thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải sinh hoạt để

trình UBND huyện xem xét.

 Trên đây là kết quả bàn giải pháp thu gom rác thải sinh hoạt trên địa bàn,

UBND xã Tân An báo cáo UBND huyện biết, tổng hợp./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;

- Lưu: VT, Mỹ Loan.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Ngọc Loan

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-06-15T10:28:35+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Phạm Thị Ngọc Loan<loanptn.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-06-15T10:30:08+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Tân An<tanan.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-06-15T10:30:26+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Tân An<tanan.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!